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Vi

ti 2015

Pasqgyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.11.2015
Deri 31.12.2015
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare _——




Pasqyrat Financiare te Vitit

Nr A KTIVET Shenime

2015
Periudha

! AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare

> Banka

4,727,342

299,251
299,251

Periudha_Para
AFrQ0NEeSE b -

5,236,972
808 881

808 88"

> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime

4,203,892

> Debitore,Kreditore te tjere 2,431,918

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

1,771,974

>
4 Inventari

> Lendet e para

> Inventari Imet |
> Prodhim ne proces

224,199

4.203,892

2,431,918

1771974

224,199

)

> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

224,199

224 199

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme _

AKTIVET AFATGJATA I

6,916,562

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Moo
> Wekinerdhepaye [
_—
—

> Aktive tjera afat gjata materiale
| 3 Ativet biologjike afatgjata

6,916,562

6,916,562

4 Aktive afatgjata jo materiale _

5 Kapitali aksioner i pa paguar _

6 Aktive te tjera afatgjata P ai N
S % ~

TOTALI AKTIVEVE (1+1)%7

b ,;"
{

?
%

6,916,562

6 916 562

6,916,562

12,153,534




Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

| Nr PASIVET DHE KAPITALI
§ PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet

> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 9,765
> Detyrime tatimore per TAP-in
0

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
| > Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

Il | PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

- > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

4 Provizionet afatgjata _

[

1] KAPITALI

7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera

gl
——

f’jﬁ

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

£/
§/ ra

;-",.r" "'*m; i V4 g

9 Fitimet e pa shperndara P

TOTALI

PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+/iill),

LS
i %
“-1":. i} ¥ L

Y il . B
;r?'_\_.{‘,ﬁi' L 0 -

Bhsnierd Periudha Periudha Para
Raportuese -2015| ardhese -2014
6,504,126 6,517,178
6,504,126 6,517,178
9,170]
650
0 -
— .
6,493,711 6,507,358
0 0
6,504,126
5,139,778 5 636,356
6,916,562 6,916,562
' -1,280,206 -1,198,073
. -496,578 82,133
SIAN\T 11,643,904 12,153,534




Marsian Service shpk - Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

m Pershkrimi i Elementeve

1 |Shitjet neto

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 |Materialet e konsumuara

5 |Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore

Periudha Periudha Para ]
Raportuese ardhese 2014

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet

7 |Shpenzime te tjera

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7)

9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

H

e

490,140.00

420,000.00

70,140.00

6,438.00

496,578.00

-496,578.00

. 121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

1122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13)

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 |Fitimi (humbja) neto e vitit f|nan0|ar {:141-45\2\

i ——————

T__;_

- 496,578.00




Marsian Service shpk - Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte JEN o
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit - 509,630.25
R BRSNS e SR S Y TN U YLD LN C N —

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet -
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve - 523,291.00
MM te ardhura nga veprimtarite i :I3.75
Interesi | paguar -
Tatim mbi fitimin | paguar
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 13,647.00

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -

* —

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara | .

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve -

Interesi | arketuar -

Dividentet e arketuar -

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata ' -

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare -

Dividente te paguar -

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare - 509,630.25

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ... 808,881.00 808,881.00
N E SHONN

Mjetet monetare ne fund te periudhes koﬁtabel I xgﬂ* 299,251 808,881.00
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té ké&saj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( )
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